بچپن میں علم سیکھنے والے کی مثال پتھر پر نقش کی طرح ہے اور بڑھاپے میں علم سیکھنے والے کی مثال پانی پر لکھنے کی مانند ہے۔

(مجمع الزوائد باب حث الشباب علی طلب العلم جلد 1 صفحہ 125)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 12

جمعة المبارک 20 مارچ 2015ء
29/جمادی الاول 1436 ہجری قمری 20/امان 1394 ہجری شمسی

جلد 22

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

میرے آنے کی غرض بھی وہی مشترک غرض ہے جو سب نبیوں کی تھی یعنی میں بتانا چاہتا ہوں کہ خدا کیا ہے؟ بلکہ دکھانا چاہتا ہوں

23 مارچ 1889ء کو محلہ جدید میں

بیعت اولیٰ کا آغاز

حضرت اقدس کے اشتہار پر جموں، خوست، بھیرہ،
سیالکوٹ، گورداسپور، گوجرانوالہ، جالندھر، پٹیالہ،
مالیرکوٹہ، انبالہ، کپورتھلہ اور میرٹھ وغیرہ اضلاع سے متعدد
مخلصین لدھیانہ پہنچ گئے۔ بیعت اولیٰ کا آغاز لدھیانہ میں
حضرت مفتی عبداللہ سنوری صاحب کی روایات کے مطابق
20 رجب 1306ھ مطابق 23 مارچ 1889ء کو حضرت
صوفی احمد جان صاحب کے مکان واقع محلہ جدید میں
ہوا۔ وہیں بیعت کے تاریخی ریکارڈ کے لئے ایک رجسٹریار
ہوا۔ جس کی پیشانی پر یہ لکھا گیا۔ ”بیعت توبہ برائے حصول
تقویٰ و طہارت“ رجسٹری میں ایک نقشہ تھا۔ جس میں نام
، ولدیت اور سکونت درج کی جاتی تھی۔